
 

1 
 

ACHTTIENDE 

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer: 206670            Datum: 08 november 2018 

 

Gegevens onderneming :  De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid        

                Kraijenbrink Management B.V. (hierna:”Kraijenbrink        

               Management”), statutair gevestigd te Borne,  

kantoorhoudende  

  aan de Oude Deurningerweg 24 te (7623 KC) Borne. 

Faillissementsnummer :  F.11/249 

Op verzoek : eigen aangifte 

Datum uitspraak   : 18 maart 2011 

Curator     : mr. C.A.M. Nijhuis (voorheen mr. T.J.H. Zwiers) 

Rechter-commissaris  :  mr. E. Schippers, (voorheen mr. S.S. van Nijen,  

mr. M.M. Verhoeven en mr. D.M.I. de Waele) 

Activiteiten onderneming : het voeren van de directie, deelname in andere     

                                                               ondernemingen 

 

Omzetgegevens    : 2009: € 1.652.023,= (resultaat deelnemingen) 

  2010: €    563.558,= (resultaat deelnemingen) 

Personeel gemiddeld aantal  : 0 

Datum eerste verslag   : 13 april 2011 

Datum tweede verslag   : 25 augustus 2011 

Datum derde verslag   : 7 december 2011 

Datum vierde verslag   : 24 april 2012 

Datum vijfde verslag   : 5 september 2012 

Datum zesde verslag   : 14 januari 2013 

Datum zevende verslag  : 15 mei 2013 

Datum achtste verslag   : 30 augustus 2013 

Datum negende verslag  : 3 april 2014 

Datum tiende verslag   : 11 november 2014 

Datum elfde verslag   : 21 mei 2015 

Datum twaalfde verslag  : 24 november 2015 

Datum dertiende verslag  : 24 mei 2016 

Datum veertiende verslag  : 16 november 2016 

Datum vijftiende verslag  : 16 mei 2017 

Datum zestiende verslag  : 16 november 2017 

Datum zeventiende verslag  : 7 mei 2018 

Verslagperiode    : 7 mei 2018 tot en met 7 november 2018 



 

2 
 

Bestede uren totaal   : 23,6 uren (inclusief uren curator mr. T.J.H. Zwiers)  

 

 

 

 

 

Bijlagen    : 1) voorlopig tussentijds financieel verslag 

       2) lijst preferente crediteuren 

       3) lijst concurrente crediteuren 

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Alle aspecten in dit faillissement zijn afgewikkeld. Voor de leesbaarheid wordt een deel herhaald dat 

ook in het vorige verslag is opgenomen.  

 

Plan van aanpak 

 

Herstructurering De Koningh Groep 

In het vorige verslag is uiteengezet dat er in de faillissementen De Koningh Medical Systems B.V. en 

De Koningh Medical Products B.V. – welke vennootschappen zijn gelieerd aan Kraijenbrink 

Management B.V. – onderzoek is gedaan naar een herstructurering binnen de De Koningh Groep. 

Zoals is vermeld in vorige verslagen is het niet ondenkbaar dat Kraijenbrink Management B.V. hierbij 

een (directe of indirecte) rol heeft gespeeld of een (direct of indirect) belang heeft bij de uitkomst van 

het onderzoek. Zoals ook is vermeld in eerdere verslagen zag de curator naar aanleiding van de 

uitkomst van het onderzoek geen gronden tot het ondernemen van nadere actie of maatregelen. Het 

faillissement wordt evenwel nog aangehouden aangezien derde partijen mogelijk belang hebben bij een 

nader onderzoek. 

 

Twee financiers van de De Koningh Groep, tevens schuldeisers, hebben aan de curator verzocht om 

de achtergronden van de herstructurering en de gevolgen daarvan nader toe te lichten in een gesprek 

met de curator. Deze schuldeisers zijn van mening dat de schuldeisers van De Koningh Medical 

Systems B.V. zijn benadeeld door de herstructurering binnen de De Koningh Groep. Deze bespreking 

heeft inmiddels plaatsgevonden. Naar aanleiding daarvan zag de curator geen grond haar standpunt te 

wijzigen. De advocaat van deze financiers heeft daarop een artikel 69 Fw verzoek bij de rechter-

commissaris ingediend. Dit verzoek is door de rechter-commissaris afgewezen. Bij de rechter-

commissaris is besproken dat het de verzoekers vrij staat zelf de nodige acties (bijvoorbeeld een 

voorlopig getuigenverhoor of deskundigenbericht) te ondernemen om onderzoek te doen naar de gang 

van zaken. De curator heeft hier - waar nodig - haar medewerking aan toegezegd. Naar aanleiding 

daarvan heeft de curator inmiddels met een aantal partijen gesproken.  

 

De advocaat van bovengenoemde financiers heeft de rechter-commissaris verzocht om tot het houden 

van faillissementsverhoren over te gaan. 

De advocaat heeft hierbij aangegeven dat, indien de rechter-commissaris meent dat zijn cliënten niet 

bevoegd zijn om een dergelijk verzoek rechtstreeks aan de rechter-commissaris te 

doen, hij de rechter-commissaris dan namens zijn cliënten verzoekt ex art. 69 Fw de curator te bevelen 

mee te werken aan een faillissementsverhoor waarbij de reeds geïnventariseerde getuigen zullen 

worden gehoord. 

 

De advocaat van de financiers heeft vervolgens een verzoek ex artikel 69 Fw ingediend. Deze 

financiers wensten een aantal getuigen te doen horen. Dit verzoek is door de rechter-commissaris 



 

4 
 

afgewezen. De advocaat van deze financiers heeft naar aanleiding van deze afwijzing door de rechter-

commissaris een beroepschrift ex artikel 67 Fw op nader aan te voeren gronden ingediend bij de 

rechtbank.  

Bovengenoemde zaak is inmiddels behandeld. Bij beschikking van 10 april 2017 heeft de rechtbank het 

beroep tegen de beschikking van de rechter-commissaris gegrond verklaard en heeft de rechtbank 

bepaald dat de rechter-commissaris dient over te gaan tot het horen van getuige(n).  

Dit verhoor heeft plaatsgevonden op 26 juni 2017.  

In aansluiting op het voornoemde verhoor heeft de curator schriftelijk aanvullende vragen gesteld aan 

diverse betrokkenen.  

De curator heeft de ontvangen reacties inmiddels bestudeerd. De curator acht het niet opportuun om 

nadere actie te ondernemen.  

 

Crediteuren 

 

Gelet op de stand van de boedel zal er geen uitkering kunnen plaatsvinden aan de preferente en 

concurrente schuldeisers.  

 

Rechtbank 

 

Alle kwesties in dit faillissement zijn afgewikkeld. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken dit 

faillissement wegens de toestand van de boedel voor opheffing voor te dragen.  

 

Overig 

 

De stand van de boedel van Kraijenbrink Management B.V. is nihil. 

 

 

 

C.A.M. Nijhuis 

curator 

 


